
Вищий навчальний заклад Укоопспілки 
«Полтавський університет економіки і торгівлі» 

 
(ПУЕТ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Вища освіта України: сучасні 

орієнтири розвитку 
 
 
 
 

Бібліографічний покажчик  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Полтава 
ПУЕТ 
2016 



 1

УДК 378(477)  
ББК 74.48(4Укр)  

В 55 
 
 
 
 
Укладач: Ірина Олександрівна Науменко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вища освіта України: сучасні орієнтири розвитку : бібліографічний покажчик  / уклад. І. 
О. Науменко. – Полтава : ПУЕТ, 2016. – 41 с. 
 

У науково-допоміжному бібліографічному покажчику зібрані джерела з питань 
організації вищої освіти, законодавчих документів з питань освіти, інноваційних 
перетворень і забезпечення якості вищої освіти, висвітлено досвід зарубіжних країн. 

Зорієнтований бібліографічний посібник на науково-педагогічних, та педагогічних 
працівників, психологів, викладачів, студентів та вихователів, а також усіх тих, хто 
цікавиться сучасними проблемами вищої освіти. 

 
. 

 
 
 

УДК 378(477)  
ББК 74.48(4Укр) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ЗМІСТ 
 

Передмова…………………………………………………………………..3  
Розділ I. Організація вищої освіти……………………………………….5  
Розділ II. Законодавство освітньої діяльності………………………….13  
Розділ III. Інноваційні перетворення в освіті…………………………..16  
Розділ IV. Дистанційне навчання ………………………………………19  
Розділ V. Забезпечення якості вищої освіти……………………………22  
Розділ VI. Патріотичне виховання студентів…………………………...25  
Розділ VII. Вища освіта: досвід країн світу…………………………….29  
Іменний покажчик………………………………………………………..31  
Список періодичних видань, матеріали з яких включені до 
покажчика………………………………………………………………...38

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3

ПЕРЕДМОВА 
 

Сьогодні високорозвинені держави світу переконливо демонструють, 
наскільки важливою є система вищої освіти для здійснення структурних 
перетворень та інноваційного розвитку. Вища освіта як феномен соціо- 
культурної реальності має величезні потенційні можливості щодо 
збереження та нагромадження знань, духовних цінностей і надбань 
національної культури, вона відіграє провідну роль в ідентифікації 
суспільства та є рушійною силою економічного розвитку будь-якої держави. 
В умовах побудови знаннєвої економіки інтелектуальний потенціал 
визначається рівнем розвитку освітньої і наукової сфер, станом культурної та 
духовної спадщини, адже в його основі закладена природна здатність 
акумулювати знання, генерувати нові ідеї, що стають основним джерелом 
економічного зростання. Вища освіта, що є базовим елементом 
інтелектуального потенціалу, відповідає за стан освіченості суспільства, його 
здатність до розвитку та самовдосконалення.  
Освіта є процесом накопичення наукових знань, практичних умінь та 

навичок, що, у кінцевому результаті, формує загальне враження стосовно 
рівня розвитку, розумово-пізнавальної та творчої діяльності особистості. 
Вища освіта є систематизацією та вдосконаленням здобутих у процесі 
отримання початкової та середньої освіти знань для найефективнішого їх 
використання шляхом перетворення результатів своєї праці на важелі 
забезпечення власної конкурентоздатності. Вища освіта завжди була і 
залишається інвестицією у власне майбутнє, а знання – найбільш вагомим 
здобутком, валютою, яка ніколи не знеціниться.  
Завдання вищої освіти формуються, виходячи з пріоритетних напрямків 

розвитку держави з урахуванням особливостей соціально-економічного 
розвитку та загальносвітових процесів та тенденцій. Україна у відповідності з 
цими  тенденціями, намагається будувати нову економіку, на засадах 
верховенства двох основних потенціалів – наукового та інтелектуального. 
Перед Україною стоїть відповідальне завдання – прискорити 

запровадження європейських стандартів освіти, не втрачаючи при цьому 
найкращих власних традицій. 
Необхідність подальшої модернізації системи вищої освіти в Україні, її 

удосконалення та підвищення рівня якості обумовлено процесами 
глобалізації та потребами у формуванні позитивних умов для розвитку 
людини і її соціалізації. 
Підвищення якості освіти, орієнтованої на формування 

конкурентоспроможності фахівця нового типу, що володіє спектром 
компетенцій, адекватних запитам суспільства є одним із актуальних завдань 
не лише національної системи освіти але й світового товариства. 
Пропонований науково-допоміжний бібліографічний покажчик 

має 7 розділів та нараховує 231  документ. 



 4

У розділі «Організація вищої освіти» зібрано матеріал, в якому розкрито 
сучасний стан, проблеми у галузі вищої освіти, подано характеристику 
освітніх послуг, висвітлено пріоритетні напрями розвитку вищої освіти; 
реформування науково-освітньої діяльності в Україні, управління та 
менеджмент у вищій освіті; ліцензування та акредитація ВНЗ тощо. 
До розділу «Законодавство освітньої діяльності» увійшли законодавчі 

матеріали, що регулюють розвиток вищої освіти України. 
Розділ «Інноваційні перетворення в освіті» розкриває концептуальні та 

методологічні засади, принципи і теоретичні основи інноваційних технологій 
у вищій освіті, а також нові форми організації діяльності та управління 
окремих ВНЗ, а також їх здобутки.  
У розділі «Дистанційне навчання» висвітлено розвиток дистанційної 

форми навчання та інформаційної інфраструктури  у вищій школі. 
Розділ «Забезпечення якості вищої освіти»» висвітлює такі питання: 

підвищення конкурентоспроможності вищої освіти в Україні, забезпечення 
якості управління освітою в контексті  інноваційних процесів, модернізацію 
та удосконалення освітніх послуг, посилення освітньої підготовки студентів. 
У покажчик включений розділ «Патріотичне виховання студентів», у 

якому розміщено документи, присвячені патріотичному вихованню 
студентської молоді. 
Розділ «Вища освіта: досвід країн світу»  вміщює документи про 

модернізацію навчально-виховного процесу відповідно до болонських 
ініціатив та проблеми; адаптацію вітчизняної системи вищої освіти до вимог 
європейського освітнього простору; кредитно-модульну систему у 
навчальному процесі, досвід зарубіжних країн. 
Документи  представлені  мовою оригіналів та розташуванні за алфавітом 

прізвищ авторів і  назв.  Покажчик  має суцільну нумерацію.  
При підготовці покажчика був використаний електронний каталог 

бібліотеки ПУЕТ та документи з мережі Інтернет. 
Всі  бібліографічні позиції  подані  відповідно до сучасних правил 

бібліографічного опису, який  відповідає  ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 
„Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 
складання”. Скорочення слів виконано відповідно ДСТУ 3582:2013. 
Інформація та документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і 
словосполучень в українській мові. Загальні вимоги та правила.» та ГОСТ Р 
7.0.12-2011   „Библиографическая запись. Сокращение слов и словосочетаний 
на русском языке. Общие требования и правила”.   
З електронною версією можна ознайомитись за наступною адресою: 

http://lib.uccu.org.ua/index.php?option=com_content&view=category&layout=blo
g&id=39&Itemid=100009 
Науково-допоміжний бібліографічний покажчик «Вища освіта України: 

сучасні орієнтири розвитку» буде корисним науковцям, викладачам, 
студентам університетів, інститутів та коледжів, бібліотечними працівникам. 

 



 5

Розділ I. Організація вищої освіти 
 
 

1. Авксєнтьєв, М. Ю. Аналіз ринку освітніх послуг в Україні [Текст] / 
М. Ю. Авксєнтьєв // Формування ринкових відносин в Україні. – 2014. – 
№ 12. – С. 103–110. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
2. Андрущенко, В. Університетська освіта: тенденції змін [Текст] / 

В. Андрущенко // Вища освіта України. – 2012. – № 2. – С. 5–15.  
 

3. Бєляєва, О. Закони, принципи і правила навчання у вищій школі в 
контексті системного підходу (аналітичний огляд) [Текст] / О. Бєляєва // 
Імідж сучасного педагога. – 2012. – № 9. – С. 23–24.  

 
4. Болюбаш, Я. Українська вища школа має потужний науково-

педагогічний потенціал [Текст] / Я. Болюбаш ; бесiду вiв Д. Шулікін // 
Освіта України. – 2012. – 1 жовт. (№ 42). – С. 7. 

 
5. Вальдшмідт, І. М. Основні проблеми системи вищої освіти в Україні та 

шляхи її модернизації [Текст] / І. М. Вальдшмідт, М. О. Гайдей // 
Економіка та держава. – 2014. – № 6. – С. 152–155. – Те саме 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
6. Вахович, І. М. Стан і проблеми вищої освіти в Україні [Текст] / І. М. 

Вахович, Л. І. Іщук, С. О. Пиріг // Актуальні проблеми економіки. – 
2014. – № 1. – С. 63–69. 

 
7. Вища педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та 

перспективи розвитку [Текст] : Київська область / голова ред. ради 
В. Г. Кремень. – Київ : Знання України, 2013. – 419 с. ББК 74.48(4Укр) 
В55 

 
8. Вітько, О. В. Методика підготовки Diploma Supplement у ВНЗ України 

[Текст] / О. В. Вітько // Вища освіта України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – 
С. 45–47. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. 
чит. зал ПУЕТ. 

 
9. Галіцин, В. К. Формування державного замовлення на підготовку 

бакалаврів [Текст] / В. К. Галіцин, І. С. Кочарян // Науково-технічна 
інформація. – 2012. – № 4. – С. 33–40. 

 
10. Грицюк, Л. Реалізація програм "подвійний диплом" як спосіб входження 

вітчизняних ВНЗ до європейського простору вищої освіти [Текст] / 
Л. Грицюк, А. Лякішева // Вища школа. – 2014. – № 7. – С. 46–54.  



 6

 
11. Гріньова, І. Дослідження корупційних процесів у вищих навчальних 

закладах України [Текст] / І. Гріньова // Вісник книжкової палати. – 
2011. – № 11. – С. 47–49.  

 
12. Денисенко М. П.  Вища освіта в Україні: проблеми та 

перспективи [Електронний ресурс] / М. П. Денисенко, С. В.  Бреус 
//Вчені записки університету "КРОК". Серія : Економіка. – 2013. – 
Вип. 33. – С.  17–24. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Vzuk_2013_33_5.pdf 

 
13. Дмитренко, Г. А. Стратегія розвитку вищої освіти в Україні: 

людиноцентричний контекст [Текст] / Г. А. Дмитренко // Економіка та 
держава. – 2013. – № 10. – С. 114–118. – Те саме [Електронний ресурс]. – 
Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ 

 
14. Домніч В. Г.  Вища освіта в Україні та в країнах Європи: генезис та 

перспективи розвитку [Електронний ресурс] / В. Г. Домніч, 
І. Г. Коловерова // Теоретичні питання культури, освіти та виховання. - 
2013. – № 48. – С. 7–12. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Tpkov_2013_48_4.pdf 

 
15. Жданова, К. О. Врядування у вищій освіті на засадах лідерства: погляд 

вітчизняних і зарубіжних науковців [Текст] / К. О. Жданова // Вища 
освіта України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – С. 80–84. – Те саме 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
16. Жорнова, Ольга. Talent management у вітчизняному ВНЗ: вибір 

оптимального шляху розитку [Текст] / Ольга Жорнова, Олена Жорнова // 
Вища школа. – 2013. – № 7. – С. 50–58.  

 
17. Зарубінська, І. Б. Система вищої освіти України і міжнародний ринок 

освітніх послуг [Текст] / І. Б. Зарубінська, А.  В. Полухін // Вища освіта 
України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – С. 6–9.  

 
18. Згуровський, М. Вища освіта на зламі суспільного розвитку [Текст] / 

М. Згуровський // Дзеркало тижня. Україна. – 2013. – 9-15 лют. (№ 5). – 
С. 12. 

 
19. Иванова, С. Вища освіта України як об'єкт впливу глобальних освітніх 

процесів [Текст] / С. Иванова // Імідж сучасного педагога. – 2013. – № 6. 
– С. 9–11.  

 
20. Іванов, Ю. В. Діяльність вищих навчальних закладів України в умовах 

сучасної конкуренції [Текст] / Ю. В. Іванов // Науковий вісник 



 7

Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія "Економічні 
науки". – 2012. – № 2 (53). – С.  145–148.  

 
21. Інституційні засади трансформації вищої освіти України [Текст] // 

Економіка та держава. – 2012. – № 9. – С. 35–38. – Те саме [Електронний 
ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
22. Каленюк, І. С. Сучасні ризики розвитку вищої освіти в Україні [Текст] / 

І. С. Каленюк, О. В. Куклін, В. А. Ямковий // Економіка України. – 2015. 
– № 2. – С. 70–83.  

 
23. Калінічева Г.  Вища освіта України в контексті сучасних цивілізаційних 

змін [Електронний ресурс] / Г. Калінічева // Українознавчий альманах. – 
2014. – Вип. 17. – С. 146–149. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Ukralm_2014_17_43.pdf 

 
24. Карапетян, А. О. Шляхи вдосконалення фінансового механізму 

державного управління системою вищої освіти України [Електронний 
ресурс] / А. О.  Карапетян // Державне управління: удосконалення та 
розвиток. – 2014. – № 10. – Режим доступу: 
http://www.dy.nayka.com.ua/?op=1&z=769 (12.08.2015). – Назва з екрана. 

 
25. Карбовська, Л. О. Напрями вдосконалення методичних положень 

рейтингового оцінювання результатів діяльності ВНЗ України [Текст] / 
Л. О. Карбовська // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 5. – С. 
193–200. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. 
чит. зал ПУЕТ. 

 
26. Клименко, Л. Перспективи і роль академічних консорціумів у процесах 

реформування вищої освіти в Україні [Текст] / Л. Клименко, 
Ю. Кондратенко // Маркетинг в Україні. – 2012. – № 2. – С. 45–55. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
27. Козієвська, О. Загальні тенденції розвитку академічної мобільності у 

світовому та українському вимірах [Текст] / О. Козієвська // Вища освіта 
України. – 2012. – № 2. – С. 98–107.  

 
28. Компетентнісний підхід до підготовки випускників вищого навчального 

закладу [Текст] + [Електронний ресурс]. В 2 ч. Ч. 2 : матеріали XXXVI 
міжвузівської наук.-метод. конф., 22-23 бер. 2011 р. / голова орг. 
комітету О. О. Нестуля. – Полтава : РВВ ПУЕТ, 2011. – 232 с. – Спосіб 
доступу: локальна мережа ПУЕТ.  74.58 К63 

 
29. Компетентнісний підхід до підготовки випускників вищого навчального 

закладу [Текст] + [Електронний ресурс]. В 2 ч. Ч. 1 : матеріали XXXVI 



 8

міжвузівської наук.-метод. конф., 22-23 бер. 2011 р. / голова орг. 
комітету О. О. Нестуля. – Полтава : РВВ ПУЕТ, 2011. – 256 с. – Спосіб 
доступу: локальна мережа ПУЕТ.  74.58 К63 

 
30. Константінова, Н. Психолого-педагогічний аналіз та оцінка якості 

проведення навчальних занять різних форм [Текст] / Н. Константінова // 
Вища школа. – 2013. – № 7. – С. 79–91. – Те саме [Електронний ресурс]. 
– Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
31. Короденко, М. Інна Фісун: Ми не можемо підвищувати вимоги до 

студентів і лишати старими вимоги до ти, хто їм викладає [Текст] / 
бесiду вiв М. Короденко // Освіта України. – 2015. – 2 берез. (№ 9). – 
С. 7.  

 
32. Костюкова, О. В. Фінансове забезпечення діяльності державних та 

приватних вищих навчальних закладів України [Текст] / 
О. В. Костюкова, Т. І. Петрук // Економічний вісник Донбасу. – 2012. – 
№ 1. – С. 113–115.  

 
33. Кочарян, І. С. Аналіз використання навчального потенціалу та розвитку 

вищої освіти України [Електронний ресурс] / І. С. Кочарян // Проблеми 
економіки. – 2014. – № 1. – С.  123–128. – Режим доступу: 
http://www.problecon.com/_inc/kachka_pdf.php?year=2014&volume=1_0&p
ages=123_128&abstract=2014_01_0 (07.08.2015). – Назва з екрана. 

 
34. Красільник, О. В. Фінансове забезпечення вищих навчальних закладів в 

Україні та зарубіжних країнах [Текст] / О. В. Красільник // Формування 
ринкових відносин в Україні. – 2014. – № 7/8. – С. 127–130. (№ 7).  

 
35. Кубко, В. Корпоративна культура як об'єднальна основа вищих 

навчальних закладів [Текст] / В. Кубко // Вісник книжкової палати. – 
2011. – № 11. – С. 43–46.  

 
36. Кузьмінський, А. I. Педагогіка вищої школи [Текст] : навч. посібник / 

А. I. Кузьмінський. – 2-ге вид., стер. – Київ : Знання, 2011. – 486 с.  
ББК 74.58(4Укр)я73 К89 

 
37. Куклін, О. Стратегічні пріоритети розвитку вищої освіти України [Текст] 

/ О. Куклін // Вища школа. – 2012. – № 8. – С. 28-36.  
 

38. Куліков, А. І. Фінансування вищої освіти України за рахунок 
позабюджетних коштів [Текст] / А. І. Куліков // Держава та регіони. 
Серія: Економіка та підприємництво. – 2012. – № 4. – С. 195-200.  

 



 9

39. Кучеренко, Т. Вища освіта в Україні: між традиціями та інноваціями 
[Текст] / Т. Кучеренко // Зоря Полтавщини. – 2012. – 5 верес. (№ 137). – 
С. 1.  

 
40. Кушинська, Л. Про майбутнє історії [Текст] / Л. Кушинська // Освіта 

України. – 2015. – 2 берез. (№ 9). – С. 13.  
 

41. Лопушняк, Г. С. Соціально-економічні аспекти розвитку вищої освіти 
України [Текст] / Г. С. Лопушняк // Формування ринкових відносин в 
Україні. – 2015. – № 3. – С.  184–189. – Те саме [Електронний ресурс]. – 
Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
42. Луговий, В. "Університетологія покликана часом" / В. Луговий ; бесiду 

вiв Ю. Коноваленко // Освіта. – 2012. – 21-28 берез. (№ 14/15). – С. 6–7.  
 

43. Національна система рейтингового оцінювання вищих навчальних 
закладів – 2013 [Текст] // Освіта. – 2013. – 3-10 лип. (№ 31). – С. 4–6.  

 
44. Нужненко, К. Соціально-економічні позиції української освіти в 

європейському просторі [Текст] / К. Нужненко // Вища школа. – 2012. – 
№ 4. – С. 25–32. 

 
45. Орел, В. В. Проблеми гуманізації вищої школи в Україні [Текст] / 

В. В. Орел // Теорія і практика управління соціальними системами: 
філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 2013. – № 4. – С.  58–63.  

 
46. Павлюк, Р. Інформаційне суспільство та глобалізація: система впливів на 

вищу освіту України [Текст] / Р. Павлюк // Імідж сучасного педагога. – 
2012. – № 9. – С. 3–7. 

 
47. Павлюк, Р. Інформаційне суспільство та глобалізація: система впливів на 

вищу освіту України [Текст] / Р. Павлюк // Імідж сучасного педагога. – 
2012. – № 9. – С. 3–7.  

 
48. Панченко Л. М. Вища освіта в інформаційному суспільстві: 

трансформація освітніх потреб [Електронний ресурс] / Л. М. Панченко 
// Вісник Харківського національного педагогічного університету імені 
Г. С. Сковороди. Філософія. - 2015. – Вип. 44. – С. 185–197. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/VKhnpu_filos_2015_44_21.pdf 

 
49. Пащенко, С. Ю. Академічна мобільність викладачів як ресурс 

стратегічного розвитку сучасної університетської освіти [Текст] / 
С. Ю. Пащенко // Вища освіта України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – 
С. 10–20. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. 
чит. зал ПУЕТ. 



 10

 
50. Пісоцька, О. Аналіз сучасної практики виховання культури взаємодії 

викладачів і студентів у вищих навчальних закладах України [Текст] / 
О. Пісоцька // Імідж сучасного педагога. – 2012. – № 9. – С. 25–28. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
51. Подоляк, Л. Г. Психологія вищої школи [Текст] : підручник / Л. Г. 

Подоляк, В. I. Юрченко. – вид. 3-тє, виправл. і доповн. – Київ : Каравела, 
2011. – 360 с. + Електрон. зміст . – Режим доступу: локальна мережа 
ПУЕТ. ББК 88.4я73 П44 

 
52. Похресник, А. Синергетично-форсайтні підходи до змін національної 

вищої освіти [Текст] / А. Похресник // Вища освіта України. – 2014. – 
№ 1. – С. 54–59.  

 
53. Почтовюк А. Б. Вища освіта України: європейська інтеграція  

[Електронний ресурс] / А. Б. Почтовюк, Л. В. Сухомлин // Економічний 
форум. – 2015. – № 2. – С. 98–104. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/ecfor_2015_2_17.pdf 

 
54. Про магістратуру як вищий ступінь освіти [Текст] // Сучасна освіта. – 

2013. – № 7/8. – С. 26–27.  
 

55. Пронкевич, О. Академічні асоціації як чинник демократизації 
української вищої освіти [Текст] / О. Пронкевич // Маркетинг в Україні. 
– 2012. – № 2. – С. 56–59.  

 
56. Пшенична Л. В.  Вища освіта в Україні: стан, причини стагнації, 

перспективи розвитку [Електронний ресурс] / Л. В. Пшенична // Вісник 
Глухівського національного педагогічного університету імені 
Олександра Довженка. Сер. : Педагогічні науки. – 2013. – Вип. 22. –
С. 10–18. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/vgnpu_2013_22_4.pdf . 
– Назва з екрана. 

 
57. Ревак, І. О. Вища освіта в структурі інтелектуального потенціалу 

України: стан і перспективи розвитку [Електронний ресурс] / І. О. Ревак 
// Проблеми економіки. – 2014. – № 4. – С. 133–140. – Режим доступу: 
http://problecon.com/_inc/kachka_pdf.php?year=2014&volume=4_0&pages=
133_140&abstract=2014_04_0 [17.08.2015]. – Назва з екрана. 

 
58. Роскладка, А. А. Статистичний аналіз факторів розвитку сучасної вищої 

освіти в Україні [Текст] / А. А. Роскладка // Науковий вісник 
Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія "Економічні 
науки". – 2012. – № 3 (54). – С.  202–207.  

 



 11

59. Савенко, I. I. Ключові компетенції навчальних закладів [Текст] / 
I. I. Савенко // Економіка харчової промисловості. – 2012. – № 4. – С. 89–
93. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал 
ПУЕТ.  

 
60. Савченко О.  Сучасна університетська освіта в умовах глобалізаційних 

процесів [Електронний ресурс] / О.  Савченко //Наукові записки 
[Кіровоградського державного педагогічного університету імені 
Володимира Винниченка]. Сер. : Педагогічні науки. - 2013. - Вип. 
 123(2). – С.  300-304. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Nz_p_2013_123(2)__78.pdf 

 
61. Савчук, В. Сьогодення університетської науки [Текст] / В. Савчук // 

Вища школа. – 2012. – № 1. – С. 15–23.  
 

62. Свіжевська, С. Формування сучасних підходів до акредитації у вищих 
навчальних закладах України [Текст] / С. Свіжевська // Вища школа. – 
2013. – № 6. – С. 21–35. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
63. Складановська М. Г.  Освіта  ХХІ століття: сьогодення та 

перспективи [Електронний ресурс] / М. Г. Складановська // Вісник 
Придніпровської державної академії будівництва та архітектури. - 2014. 
– № 12. – С.  54–57. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Vpabia_2014_12_16.pdf 

 
64. Слободяник, М. С. Становлення та розвиток вищої освіти в Україні 

[Текст] / М.  С.  Слободяник // Бібліотекознавство. Документознавство. 
Інформологія. – 2011. – № 3. – С. 4–6.  

 
65. Совсун, І. "Без нового переліку галузей знань і спеціальностей 

підготовки фахівців не можемо рухатися далі" [Текст] / І. Совсун ; бесiду 
вела Т. Моісеєва // Урядовий кур'єр. – 2015. – 3 берез. (№ 39). – С. 5. 

 
66. Степко, М. Вища освіта: світові тенденції та реалії України [Текст] / 

М. Степко // Новий колегіум. – 2012. – № 2. – С. 4-13. 
 

67. Степко, М. Світові тенденції розвитку систем вищої освіти та проблеми 
забезпечення якості й ефективності вищої освіти в Україні [Текст] / 
М. Степко // Вища школа. – 2013. – № 7. – С.  13–22. – Те саме 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
68. Суліма, Є. Вища освіта в контексті Національної стратегії розвитку 

освіти в Україні на 2012-2021 роки [Текст] / Є. Суліма // Вища школа. – 
2012. – № 3. – С. 7-15.  



 12

 
69. Суржик, Л. Вища освіта: негативна селекція [Текст] / Л. Суржик // 

Дзеркало тижня. Україна. – 2012. – 4-10 серп. (№ 26). – С. 1, 12.  
 

70. Тарасенко, І. О. Проблеми фінансування вищої освіти в Україні в 
контексті забезпечення конкурентоспроможності [Текст] / 
І. О. Тарасенко, Т. М. Нефедова // Вісник Київського національного 
університету технологій та дизайну. – 2013. – № 4. – С. 177–185. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
71. Ткаченко, Н. Проблеми гуманізації вищої освіти [Текст] / Н. Ткаченко // 

Вища школа. – 2012. – № 6. – С. 51–56. – Те саме [Електронний ресурс]. - 
Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
72. Тульчинська, С. О. Вимоги та критерії визначення статусу 

дослідницьких університетів в Україні [Текст] / С. О. Тульчинська // 
Маркетинг і менеджмент інновацій. – 2015. – № 1. – С. 158–166. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
73. Тульчинська, С. О. Функціонування студентських бізнес-інкубаторів на 

базі провідних університетів України [Текст] / С. О. Тульчинська // 
Маркетинг і менеджмент інновацій. – 2015. – № 2. – С. 134–143. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
74. Фініков, Т. Чи потрібен нам Європейський освітній простір? [Текст] / 

Т. Фініков // Урядовий кур'єр. – 2012. – 1 листоп. (№ 200). – С. 11. 
 

75. Харківська, А. А. Аналіз теорій управління вищою освітою [Текст] / 
А. А. Харківська // Вища освіта України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – 
С. 77–79 . – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. 
чит. зал ПУЕТ. 

 
76. Холявко, Н. И. Тенденции развития системы высшего образования 

Украины [Електронний ресурс] / Н. И. Холявко, М. А. Мостовая, 
Т. Л. Шестаковская // Економічний часопис─XXI. – 2014. – № 3/4 (2). – 
С. 23–26. – Режим доступу: http://soskin.info/userfiles/file/2014/3-
4_2014/2/Kholyavko_Mostova_Shestakovska.pdf (4.09.2015). – Назва з 
екрана. 

 
77. Хомерікі О. А.  Українська вища освіта в умовах глобалізації: крок назад 

перед стрибком уперед, або шлях по замкненому колу? [Електронний 
ресурс] / О. А. Хомерікі // Грані. – 2015. – № 4. – С.  36–40. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Grani_2015_4_9.pdf 

 



 13

78. Хохленко, О. Регулятивні механізми в системі забезпечення та розвитку 
вищої освіти в Україні [Текст] / О. Хохленко // Підприємництво, 
господарство і право. – 2012. – № 12. – С. 106–107.  

 
79. Цвих, В. Політологія у системі підготовки сучасного фахівця [Текст] / 

В. Цвих, Д. Черняк // Вища школа. – 2013. – № 7. – С. 106–110.  
 

80. Швидун, В. М. Історіографічний аналіз визначення поняття державного 
управління вищою освітою в Україні [Текст] / В. М. Швидун // 
Економіка та держава. – 2012. – № 5. – С. 124–127. 

 
81. Шевчук, А. В. Трансформація вищої освіти в Україні: ретроспективний 

аспект [Текст] / А. В. Шевчук // Економічний часопис─XXI. – 2012. – 
№ 11/12. – С. 76–79. 

 
82. Шилова, В. I. Механізми впливу на управління системою вищої освіти в 

Україні: теоретичні аспекти [Текст] / В. I. Шилова // Економіка та 
держава. – 2012. – № 4. – С. 123–124.  

 
83. Шулікін, Д. Перелік спеціальностей і соціальний захист [Текст] / Д. 

Шулікін // Освіта України. – 2015. – 9 берез. (№  10). – С. 4.  
 

84. Erfort, O. Y. Improvement of ukrainian student loan program [Текст] / 
O. Y. Erfort, L A Zbarazskaya // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – 
№ 7. – С. 414–417. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
 

Розділ II. Законодавство освітньої діяльності 
 
 

85. Бахрушин В. Закон «Про вищу освіту» : проблеми імплементації 
[Електронний ресурс] / В. Бахрушин // Освітня політика : [портал 
громадських експертів]. – Текст. данні. – [К.], 2000-2013. – Режим 
доступу: http://education-ua.org/ru/articles/443-zakon-pro-vishchu-osvitu-
problemi-implementatsiji (28.09.2015). – Назва з екрана.  

 
86. Бєляєва, О.  Закони, принципи і правила навчання у вищій школі в 

контексті системного підходу (аналітичний огляд) [Текст] / О. Бєляєва // 
Імідж сучасного педагога. – 2012. – № 9. – С. 23–24. 

 



 14

87. Головко С. Г. Імплементація Закону України "Про вищу освіту": 
завдання та механізми реалізації [Електронний ресурс] / С. Г. Головко 
// Юридичний вісник. Повітряне і космічне право. - 2015. - № 1. - С. 24-
29. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Npnau_2015_1_6.pdf 

 
88. Деякі питання реорганізації вищих навчальних закладів [Електронний 

ресурс] : постанова від 10.11.2011 № 760 / Україна. Кабінет Міністрів // 
Офіційний вісник України [Електронний ресурс]. – 2011. – № 59-67. – 1 
електрон опт. диск (CD-ROM). – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM) . – див. 
№ 74.  

 
89. Загірняк, М. В. Реформування вищої освіти України за вимогами 

міжнародної стандартної класифікації освіти [Текст] / М. В. Загірняк, 
В. В. Костін // Шлях освіти. – 2013. – № 2. – С. 6–12.  

 
90. Золотарьова, I. Імплементація європейських підходів до 

університетських магістерських програм у системі вищої освіти України 
[Текст] / I. Золотарьова // Вища школа. – 2010. – № 10. – С. 42-49.  

 
91. Імплементація Закону «Про вищу освіту» [Електронний ресурс]. – Текст. 

данні. – Режим доступу: http://voznesensk.org/material/2566 (11.09.2015). – 
Назва з екрана.  

 
92. Імплементація Закону «Про вищу освіту» [Електронний ресурс]. – Текст. 

данні. – Режим доступу: http://osvita.gov.ua/  (11.09.2015). – Назва з 
екрана.  

 
93. Імплементація Закону «Про вищу освіту» потребує серйозної 

координації ВНЗ і Міністерства, змін у свідомості освітян, – освітяни 
про реформу вищої школи [Електронний ресурс]. – Текст. данні. – 
Режим доступу: http://agroosvita.com/node/3264 (11.09.2015). – Назва з 
екрана.  

 
94. Карбовська, Л. О. Напрями вдосконалення державного регулювання 

системи вищої освіти в Україні [Текст] / Л. О. Карбовська // Формування 
ринкових відносин в Україні. – 2012. – № 3. – С. 134–139. 

 
95. Колесник Ю. М. Деякі питання імплементації закону України "Про 

вищу освіту” у діяльність вищих навчальних закладів [Електронний 
ресурс] / Ю. М. Колесник, Ю. М. Нерянов, В. А. Візір [та ін.] 
// Медична освіта. – 2015. – № 2. – С. 82–85. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Mosv_2015_2_21.pdf 

 
96. Козієвська, О. Вища освіта в Україні: уроки рефомування [Текст] / 

О. Козієвська // Вища школа. – 2013. – № 6. – С. 49–62.  



 15

 
97. Комаров, В. Законодавче забезпечення модернізації вищої освіти [Текст] 

/ В. Комаров // Вища школа. – 2013. – № 7. – С. 23–33.  
 

98. Луговий, В. І. Реалізація світового досвіду рівневої, орієнтаційної та 
галузевої організації вищої школи в Законі України [Текст] / 
В. І. Луговий, О.  М. Слюсаренко, Ж.  В.  Таланова // Вища освіта 
України. – 2014. – № 3 (додаток 1). – С. 32–36. 

 
99. Онищенко О. Заручники "ставкоцентризму" [Електронний ресурс] : чому 

гальмується імплементація Закону про вищу освіту / О. Онищенко. – 
Текст. данні. – Режим доступу: 
http://gazeta.dt.ua/EDUCATION/zaruchniki-stavkocentrizmu-chomu-
galmuyetsya-implementaciya-zakonu-pro-vischu-osvitu-_.html  (11.09.2015). 
– Назва з екрана.  

 
100. Сергій Квіт розповів про імплементацію Закону «Про вищу освіту» 

[Електронний ресурс]. – Текст. данні. – Режим доступу:  
http://vnz.org.ua/novyny/osvita/6714-sergij-kvit-rozpoviv-pro-implementatsiju-

zakonu-pro-vyschu-osvitu (28.09.2015). – Назва з екрана.  
 

101. Стратегія реформування вищої освіти в Україні до 2020 року (Проект) 
// Вісник ТІМО. – 2014. – № 11/12. – С. 4–21.  

 
102. Україна. М-во освіти і науки, молоді та спорту. Про затвердження 

Положення про національну систему рейтингового оцінювання 
діяльності вищиз навчальних закладів [Текст] : наказ від 20 груд. 2011 р. 
№ 1475 / Україна. М-во освіти і науки, молоді та спорту // 
Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки, молоді 
та спорту України. – 2012. – № 7. – С. 3–4.  

 
103. Україна. М-во освіти і науки, молоді та спорту. Про організацію 

навчання та стажування студентів, аспірантів та науково- педагогічних 
працівників у провідних вищих навчальних закладах за кордоном 
[Текст] : рішення від 01 берез. 2012 р. № 2/3-4 / Україна. М-во освіти і 
науки, молоді та спорту // Інформаційний збірник та коментарі 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України. – 2012. – № 13–
15. – С. 26–29.  

 
104. Чорноморець, І. М. Тенденції реформування системи педагогічної 

освіти в контексті імплементації закону України "Про вищу освіту" 
[Текст] / І. М. Чорноморець // Вища освіта України. – 2014. – № 3 
(додаток 1). – С. 55–58. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 



 16

105. Шевчук, С. В. Актуальні проблеми імплементації норм міжнародного 
права в законодавство України щодо охорони та захисту комерційної 
таємниці [Текст] + [Електронний ресурс] / С. В. Шевчук, 
Т. В. Васильченко // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 
2011. – № 1. – С. 91– 95. – Спосіб доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
106. Шкарлет, С. "Законодавче оновлення у сфері вищої освіти є 

актуальною і нагальною потребою" / С. Шкарлет ; бесiду вiв С. Павленко 
// Голос України. – 2012. – 2 лют. – С. 6. 

 
107. Шморгун, Л. Г. Основні пріоритети організації навчального процесу у 

вищих навчальних закладах відповідно до нового Закону України "Про 
вищу освіту" [Текст] / Л. Г. Шморгун // Формування ринкових відносин 
в Україні. – 2014. – № 12. – С. 79–82. 

 
108. Яфонкіна, І. П. Державні стандарти освіти як засіб впливу на освітню 

галузь України [Текст] / І. П. Яфонкіна // Держава і право. Юридичні і 
політичні науки. – 2012. – Вип. 58. – С. 682-687.  

 
 

Розділ III. Інноваційні перетворення в освіті 
 
 

109. Бацуровська І. В. Масові відкриті дистанційні курси: інноваційна 
тенденція в освіті [Електронний ресурс] / І. В. Бацуровська // Науковий 
вісник Миколаївського національного університету імені 
В. О. Сухомлинського. Серія : Педагогічні науки. – 2015. – № 1. – 
С. 31–34. – Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Nvmdup_2015_1_7.pdf 

110. Бачинська, Н. Базові концепції модернізації вищої освіти в Україні 
[Текст] / Н. Бачинська // Вісник Книжкової палати. – 2015. – № 3. – 
С. 32–35. 

111. Бочелюк В. Й. Соціально-психологічні основи автономності сучасних 
закладів освіти / В. Й. Бочелюк // Науковий вісник Миколаївського 
національного університету ім. В. О. Сухомлинського. Психологічні 
науки. –2015. – № 1. – С. 5–10. 

112. Волик, Л. В. Українська освіта та інноваційний режим діяльності 
педагога: ризики, пошуки, стратегії [Текст] / Л. В. Волик // Шлях 
освіти. – 2012. – № 4. – С. 24–28.  

113. Гладка Т. І. Інноваційний розвиток освіти як об’єкт державного 
управління [Електронний ресурс] / Т. І. Гладка. //Державне управління: 
удосконалення та розвиток. – 2010. – № 4. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Duur_2010_4_16.pdf 



 17

114. Глузман, О. В. Інноваційні освітні технології в умовах реформування 
системи вищої освіти [Текст] / О. В. Глузман, А. О. Комарова // Теорія і 
практика управління соціальними системами: філософія, психологія, 
педагогіка, соціологія. – 2013. – № 2. – С. 86–92. 

115. Грищенко, І. М. Стратегічні пріоритети та форми інноваційного 
розвитку ВНЗ України в контексті забезпечення 
конкурентоспроможності [Текст] / І. М. Грищенко, І. О. Тарасенко, 
Т. М. Нефедова // Економіка та держава. – 2015. – № 2. – С. 16–21. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

116. Гуревич Р. С. Інноваційні освітні технології в навчальному процесі 
ВНЗ [Електронний ресурс] / Р. С. Гуревич // Сучасні інформаційні 
технології та інноваційні методики навчання у підготовці фахівців: 
методологія, теорія, досвід, проблеми. –2013. –Вип. 36. – С. 7–12. – 
Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Sitimn_2013_36_4.pdf 

117. Захожай, В. Актуальні питання запровадження навчальних інновацій 
у вищу освіту [Текст] / В. Захожай // Персонал (Журнал 
інтелектуальної еліти). – 2010. – № 3–4. – С. 182 – 187. 

118. Івлєва, Л. Перспективи інноваційного розвитку освіти [Текст] 
/ Л. Івлєва, Є. Сідоріна, С. Карбовська // Вища школа. – 2013. – № 10. – 
С. 49–58. 

119. Лопашова, Ю. О. Інноваційна спрямованість розвитку професійно-
педагогічної освіти [Текст] / Ю. О. Лопашова // Вища освіта України. – 
2014. – № 3 (додаток 1). – С. 28–31. – Те саме [Електронний ресурс]. – 
Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

120. Ляховець, О. О. Державно-приватне партнерство у вищій освіті як 
інституційна складова модернізації економіки [Електронний ресурс] / 
О. О. Ляховець // Інноваційна економіка. – 2014. – № 4. – С. 71–78. – 
Режим доступу: http://ie.at.ua/IE_2014/InnEco_4-53-2014.pdf 
(04.08.2015). – Назва з екрана.  

121. Модернізація освітньої діяльності [Текст] : проблеми та завдання 
вищих навчальних закладів на шляху входження України в 
європейський освітній простір : матеріали міжнар. наук.-метод. конф., 
27-28 бер. 2008 р. / відповід. ред. Л. М. Шимановська-Діанич. – 
Полтава : РВВ ПУСКУ, 2008. – 390 с. ББК 74.58(4Укр) М74 

122. Модернізація освітньої діяльності університету [Текст].: завдання, 
інноваційні технології та досвід впровадження : навч. посібник / 
[О. О. Нестуля, В. П. Косаріна, М. Є. Рогоза, Н. I. Огуй, Н. В. Герман]. 
– Полтава : РВВ ПУСКУ, 2009. – 242 с. – Т. 1-9.ББК 74.58(4Укр-
4Пол)я73 М74 



 18

123. Мурашко, М. Інноваційні форми міжнародних зв'язків суб'єктів вищої 
школи [Текст] / М. Мурашко, С. Назарко // Економіст. – 2012. – № 7. – 
С. 17–20. 

124. Нестеренко, Г. Управління інноваціями і безперервна освіта [Текст] : 
[інтерв'ю з Галиною Нестеренко, завідувачем кафедри інновацій та 
інформаційної діяльності НПУ ім. Драгоманова] / Г. Нестеренко ; 
бесiду вела Л. Кух // Освіта. – 2013. – 30 січ.-6 лют. (№ 6). – С. 4.  

125. Нестерова, М. Перспективи застосування когнітивних технологій у 
системі вищої освіти [Текст] / М. Нестерова // Вища освіта України. – 
2015. – № 2. – С. 16–21. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

126. Пилипенко В.  Вища освіта в Україні: інноваційний 
вимір [Електронний ресурс] / В. Пилипенко, О. Гончарук //Українське 
суспільство: моніторинг соціальних змін. – 2014. – Вип. 1(1). – С. 472–
485. – Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/ukrsoc_2014_1(1)__48.pdf 

127. Северіна Т. М. Створення інноваційного освітнього середовища 
засобами дискусійних технологій [Електронний ресурс] / 
Т. М. Северіна // Сучасні інформаційні технології та інноваційні 
методики навчання у підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, 
проблеми. – 2014. – Вип. 38. – С. 435–439. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Sitimn_2014_38_93.pdf 

128. Сергієнко, I. "На розробці ІТ-технологій країна може заробляти 
непогані гроші" [Текст] / I. Сергієнко ; бесiду вела Л. Усенко // 
Урядовий кур'єр. – 2011.– 14 груд. – С. 8. 

129. Сініцина, І. Проблеми та перспективи інноваційної діяльності вищих 
навчальних закладів України [Текст] / І. Сініцина // Освіта і управління. 
– 2012. – № 4. – С. 77–80. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

130. Смолінська, O. Інноваційне управління у вищій педагогічній освіті з 
урахуванням співвідношення категорій організаційної культури та 
гендеру [Текст] / O. Смолінська // Освіта і управління. – 2012. – № 1. – 
С. 33–41. 

131. Соснін, О. Про інноваційні перетворення в освіті [Текст] / О. Соснін // 
Вища школа. – 2015. – № 2/3. – С. 28–42. 

132. Івлєва, Л. Перспективи інноваційного розвитку освіти [Текст] 
/ Л. Івлєва, Є. Сідоріна, С. Карбовська // Вища школа. – 2013. – № 10. – 
С. 49–58. 

133. Шевченко Ю.  Сутність і значення освітніх інновацій у системі освіти 
в Україні [Електронний ресурс] / Ю. Шевченко // Гуманітарний вісник 
Державного вищого навчального закладу "Переяслав-Хмельницький 
державний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди". 



 19

Педагогіка. Психологія. Філософія. – 2015. – Вип. 36. – С. 191–201. – 
Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/gvpdpu_2015_36_25 

 
 

Розділ IV. Дистанційне навчання 
 
 

134. Абакумова О. О.  Засадничі принципи і 
досвід дистанційної освіти [Електронний ресурс] / О. О. Абакумова 
// Гілея: науковий вісник. – 2015. – Вип. 102. – С. 337 – 341. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2015_102_88 

 
135. Артеменко, В. Б. Дистанційні технології та курси: створення і 

використання в освітній діяльності [Текст] : монографія / В.  
Б. Артеменко, Л. В. Ноздріна, О. Б. Зачко. – Львів : Вид-во Львів. 
комерц. академії, 2008. – 295 с. ББК 74.027.9 А86 

 
136. Васюк Оксана. Теоретико-методичні аспекти організації дистанційної 

освіти [Електронний ресурс] / Оксана Васюк, Тетяна Скумін // Вісник 
Книжкової палати. – 2011. – № 2. – С. 30 – 32. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/vkp_2011_2_11.pdf 

 
137. Вища освіта – дистанційно [Текст] + [Електронний ресурс] // Сучасна 

освіта. – 2011. – № 10. – С. 24. – Спосіб доступу: електрон. чит. зал 
ПУЕТ.  

 
138. Дистанційна освіта в Україні [Текст] // Сучасна освіта. – 2013. – № 10. 

– С. 24–25.  
 

139. Дівнич Т. Я.  Дистанційна форма навчання у вищому навчальному 
закладі як одна із технологій організації навчального 
процесу [Електронний ресурс] / Т. Я. Дівнич // Вісник проблем біології 
і медицини. – 2015. – Вип. 1. – С. 66–69. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vpbm_2015_1_13.pdf 

 
140. Дольме М. М. Дистанційне навчання: переваги та 

недоліки [Електронний ресурс] / М. М. Дольме // Наукові записки 
Бердянського державного педагогічного університету. Сер : 
Педагогічні науки. – 2014. – Вип. 3. – С. 80–85. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/nzbdpu_2014_3_16.pdf 

 
141. Загребельний С. Л.  Он-лайн тестування знань студентів – 

інноваційна форма дистанційної освіти [Електронний ресурс] / С. Л. 
Загребельний, О. О. Загребельна, О. А. Костіков // Педагогічні науки: 



 20

теорія, історія, інноваційні технології. – 2015. – № 2. – С. 323–328. – 
Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/pednauk_2015_2_42 

 
142. Косик В. М.  Новітні тенденції розвитку дистанційної освіти в 

Україні [Електронний ресурс] / В. М. Косик //Педагогічний альманах. - 
2013. – Вип. 20. – С. 217–223. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/pedalm_2013_20_36.pdf 

 
143. Косик В. М. Новітні тенденції розвитку дистанційної освіти в 

Україні [Електронний ресурс] / В. М. Косик //Інформаційні технології в 
освіті. – 2013. – Вип. 16. – С.  141 – 146. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/itvo_2013_16_20.pdf 

 
144. Кубатко, О. Вас. Порівняльний аналіз тенденцій розвитку 

дистанційних технологій навчання в Україні та ЄС [Текст] / О. Вас. 
Кубатко, Т. В. Пімоненко, О. Вікт. Кубатко // Механізм регулювання 
економіки. – 2015. – № 2. – С. 93–102.  

 
145. Ляшенко І. В. Розвиток мотивації студентів до дистанційного 

навчання у вищій школі [Електронний ресурс] / І. В. Ляшенко 
// Освітологічний дискурс. – 2015. – № 1. – С.  150–157. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/osdys_2015_1_16.pdf 

 
146. Малярчук О. В.  Технологічні характеристики дистанційної форми 

навчання [Електронний ресурс] / О. В. Малярчук // Вісник 
Житомирського державного університету імені Івана Франка. – 2015. –
Вип. 2. – С. 164–167. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/VZhDU_2015_2_34.pdf 

 
147. Мурадова В. Х.  Анализ развития дистанционной формы 

обучения [Електронний ресурс] / В. Х. Мурадова // Системи обробки 
інформації. – 2015. – Вип. 8. – С. 177–181. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/soi_2015_8_36.pdf 

 
148. Ніколаєв, І. В. Проблеми та перспективи впровадження технологій 

дистанційної освіти у навчальний процес [Електронний ресурс] / І. В. 
Ніколаєв // Бізнес Інформ. – 2015. – № 5. – С. 46–51 . – Режим доступу: 
http://business-
inform.net/_inc/kachka_pdf.php?year=2015&volume=5_0&pages=46_51&a
bstract=2015_05_0 (19.11.2015). – Назва з екрана.  

 
149. Опанасюк Ю. І.  Дистанційне навчання як інноваційна 

технологія [Електронний ресурс] / Ю. І. Опанасюк // Гілея: науковий 
вісник. – 2015. – Вип. 94. –С. 298–301. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/gileya_2015_94_75.pdf 



 21

 
150. Полотай О. І.  Визначення ефективності освітнього проекту 

запровадження дистанційного навчання у вищих навчальних 
закладах [Електронний ресурс] / О. І. Полотай // Вісник Львівського 
державного університету безпеки життєдіяльності. – 2013. – № 7. – 
С. 119–124. – Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Vldubzh_2013_7_19.pdf 

 
151. Ставицький, А. В. Організація дистанційного навчання в Україні та 

світі [Текст] / А. В. Ставицький // Вища освіта України. – 2014. – № 3 
(додаток 1). – С. 95–97. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
152. Сучасний стан і світові тенденції розвитку дистанційної освіти 

(інформаційно-аналітичні матеріали) [Текст] / П. М. Таланчук, 
В. М. Бебик, В. О. Медведєв, [та ін.]. – Київ : Університет "Україна", 
2010. – 470 с. ББК 74.58 С91 

 
153. Торгашова А. В. Сучасні тенденції розвитку дистанційного навчання 

у вищій освіті України [Електронний ресурс] / А. В. Торгашова 
// Педагогіка та психологія. – 2014. – Вип. 46. – С. 115–123. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/znpkhnpu_ped_2014_46_16.pdf 

 
154. Ус Г. О.  Дистанційна освіта в системі управління якістю послуг 

ВНЗ [Електронний ресурс] / Г. О. Ус, Я. М. Манькута // Вісник 
Східноєвропейського університету економіки і менеджменту. Серія : 
Економіка і менеджмент. – 2014. – № 2. – С. 135-145. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vsuem_2014_2_17.pdf 

 
155. Філіпова Л. Я. Концептуальні засади дистанційного навчання в 

зарубіжному університетському освітньому просторі: комунікаційний 
аспект  [Електронний ресурс] / Л. Я. Філіпова, О. О. Олійник // Вісник 
Харківської державної академії культури. – 2013. – Вип. 40. – С. 86–96. 
- Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/hak_2013_40_15.pd 

 
156. Шпагіна О. В. Обгрунтування етапів розвитку дистанційної  освіти   

[Електронний ресурс] / О. В. Шпагіна //Педагогічний процес: теорія і 
практика. – 2013. – Вип. 3. – С. 181–186. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/pptp_2013_3_21.pdf 

 
157. Шуневич Б. І.  Популяризація дистанційного навчання в освітніх 

закладах України [Електронний ресурс] / Б. І. Шуневич // Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності. – 2013. 
– № 7. – С. 299–303. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Vldubzh_2013_7_48.pdf 



 22

 
 

Розділ V.  Забезпечення якості вищої освіти 
 
 

158. Артюх, С. Один зі шляхів суттєвого підвищення ефективності 
системи вищої освіти України [Текст] / С. Артюх, О. Лазуренко, 
К. Махотіло // Вища школа. – 2012. – № 11. – С.  44–48.  

 
159. Бавіна Н. С.  Питання управління якістю освіти в вузі в умовах 

приєднання України до Болонського процесу [Електронний ресурс] / 
Н. С. Бавіна // Вісник Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка. Педагогічні науки. – 2013. – № 18(2). – С. 227–232. –
Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/vlup_2013_18(2)__36.pdf 

 
160. Боголіб, Т. М. Конкуренція університетів: світовий досвід і українські 

реалії [Текст] / Т. М. Боголіб // Вісник Національної академії наук 
України. – 2012. – № 10. – С. 31–41. – Те саме [Електронний ресурс]. - 
Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
161. Гармаш, А. Актуальні аспекти взаємовпливу якості вищої освіти та 

якості освітніх програм [Текст] / А. Гармаш // Вища школа. – 2015. – 
№ 2/3. – С. 43–53. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
162. Герасименко, С. С. Статистика якості вищої освіти в Україні: до 

постановки проблеми [Текст] / С. С. Герасименко, В. С. Герасименко // 
Статистика України. – 2014. – № 3. – С. 26–30.  

 
163. Герасимчук В.  Якість освіти та рівень розвитку національної 

економіки [Електронний ресурс] / В. Герасимчук, С. Андрос // Нова 
педагогічна думка. – 2013. – № 11. – С. 11. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Npd_2013_1_4.pdf 

 
164. Гриневич, Л. Закон якості [Текст] : про посилення підготовки 

бакалаврів, готовність ВНЗ до автономії та боротьбу з плагіатом / 
Л. Гриневич ; бесiду вiв М. Короденко // Освіта України. – 2014. – 
21 лип. (№ 27). – С. 4–5.  

 
165. Еволюція системи управління якістю вищого навчального закладу 

[Текст] / Л. Віткін, З. Борисенко, О. Глухова, К. Карандєєв // 
Стандартизація. Сертифікація. Якість. – 2012. – № 3. – С. 40–45.  

 



 23

166. Іванов, Ю. В. Проблеми конкурентоспроможності вищих навчальних 
закладів України: теорія і практика [Текст] + [Електронний ресурс] : 
монографія / Ю. В. Іванов. – Полтава : РВВ ПУЕТ, 2010. – 136 с. 

 
167. Кісіль, З. Р. Рівень якості професійно-практичної підготовки фахівців 

у вищих навчальних закладах: проблеми, шляхи подолання 
комплікативних позицій [Текст] / З. Р. Кісіль // Митна справа. – 2012. – 
№ 4. – С. 28–35. 

 
168. Кляп, М. Інноваційні методи навчання у ВНЗ як інструмент 

інтернаціоналізації вищої освіти України [Текст] / М. Кляп // Вища 
освіта України. – 2015. – № 4. – С. 45–53.  

 
169. Колесник Ю. М.  Управління якістю освіти у систем і вищої 

школи [Електронний ресурс] / Ю. М.  Колесник, Ю. М. Нерянов 
// Запорожский медицинский журнал. – 2011. – Т. 13, № 3. – С. 102–
104. - Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Zmzh_2011_13_3_32.pdf 

 
170. Комарова А. І. Забезпечення якості управління освітою в 

контексті інноваційних процесів [Електронний ресурс] / А. І. Комарова 
// Наукові записки Бердянського державного педагогічного 
університету. Сер : Педагогічні науки. – 2015. – Вип. 1. – С. 103–107. – 
Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/nzbdpufn_2015_1_19.pdf 

 
171. Кубанов Р. А.  Якість освіти: суть поняття та особливості 

оцінювання [Електронний ресурс] / Р. А. Кубанов // Вісник 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. 
Педагогічні науки. – 2013. – № 13(2). – С. 25–31. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/vlup_2013_13(2)__5.pdf 

 
172. Кузьмінський Є. В.  Глобалізація і якість освіти [Електронний ресурс] 

/ Є. В. Кузьмінський, О. М. Швед, К. О. Щурська, О. В. Швед, 
В. П. Новіков // Вісник Національної академії наук України. – 2013. –
№ 6. – С. 52–60. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/vnanu_2013_6_8.pdf 

 
173. Лилик, С. Задоволеність споживачів освітніх послуг як мета і 

критерій ефективності навчальних закладів [Текст] / С. Лилик // 
Маркетинг в Україні. – 2011. – № 5/6. – С. 54–56.  

 
174. Лисенко, В. Валідні тести як метод контролю якості професійної 

підготовки фахівців у ВНЗ [Текст] / В. Лисенко, О. Зазимко, Л. Кліх // 
Вища освіта України. – 2012. – № 2. – С. 68–74. – Те саме [Електронний 
ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 



 24

175. Логвін, З. Університети: роль та місце в інноваційній системі України 
[Текст] / З. Логвін, В. Логвін // Вища школа. – 2012. – № 1. – С. 24–31.  

 
176. Нікончук, Н. В. Оцінка рівня конкурентоспроможності системи вищої 

освіти в Україні [Текст] / Н. В. Нікончук // Зовнішня торгівля: 
економіка, фінанси, право. – 2014. – № 1. – С. 75–82. – Те саме 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
177. Освітні процеси: новий імпульс до практичної підготовки студентів 

[Текст] : 25-26 лютого 2015 р. у ВНЗ Укоопспілки ПУЕТ відбулася 
ювілейна XL Міжнародна науково-методична конференція "Якість 
вищої освіти" // Вісті ЦССТУ. – 2015. – 5 берез. (№ 10). – С. 7.  

 
178. Пашков, А. П. Якість професорсько-викладацького складу ВНЗ ─ 

запорука ефективної підготовки фахівців [Текст] / А. П. Пашков, 
Л. А. Нападовська // Держава та регіони. Серія: Економіка та 
підприємництво. – 2012. – № 2. – С. 228–234.  

 
179. Пісоцька, О. Аналіз сучасної практики виховання культури взаємодії 

викладачів і студентів у вищих навчальних закладах України [Текст] / 
О. Пісоцька // Імідж сучасного педагога. – 2012. – № 9. – С. 25–28. – Те 
саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
180. Полянко В. В.  Впровадження системи управління якістю освіти у 

вищій школі в контексті вдосконалення системи показників її 
виміру [Електронний ресурс] / В. В. Полянко, Л. В. Гут // Вісник 
Національного університету "Львівська політехніка". Менеджмент та 
підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. –
2013. – № 769. –С. 419–428. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/VNULPM_2013_769_62.pdf 

 
181. Родіонов О. В.  Розробка механізму стратегічного управління якістю 

вищої освіти [Електронний ресурс] / О. В. Родіонов // Управління 
проектами та розвиток виробництва. – 2011. – № 4. – С. 30–34. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Uprv_2011_4_7.pdf 

 
182. Родіонов, О. В. Аналіз процесів розвитку української системи вищої 

освіти в контексті управління її якістю [Текст] / О. В. Родіонов // 
Економічний часопис–XXI. – 2012. – № 11/12. – С. 31–33.  

 
183. Ротанова, И. Н. Повышение качества образования в классическом 

университете: опыт методики анализа мнения студентов [Текст] / 
И. Н. Ротанова, М. А. Костенко // Alma-mater (Вестник высшей школы). 
– 2012. – № 5. – С. 8–11.  

 



 25

184. Рябченко, В. Проблема якості вітчизняної вищої освіти в контексті 
освітянських реформ: ретроспектива й сучасність з позицій 
світоглядно-компетентнісного підходу [Текст] / В. Рябченко // Вища 
освіта України. – 2015. – № 1. – С. 12–27. 

 
185. Сацик, В. І. Ключові фактори становлення конкурентоспроможних 

університетів [Текст] / В. І. Сацик // Економіка України. – 2013. – № 5. 
– С. 75–90. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 
електрон. чит. зал ПУЕТ.  

 
186. Совсун, І. Чи потрібен нам "вузький" фахівець? [Текст] : "у вишах 

залишаться викладачі, які запропонують якіснішу освіту" / І. Совсун // 
Урядовий кур'єр. – 2015. – 18 черв. (№ 108). – С. 5.  

 
187. Соснін, О. Про інноваційні перетворення в освіті [Текст] / О. Соснін // 

Вища школа. – 2015. – № 2/3. – С. 28–42. 
 

188. Ткач, Д. Організація інноваційної діяльності у виші як умова 
підвищення якості освіти [Текст] / Д. Ткач // Вища школа. – 2015. – № 
4/5. – С. 13–19. 

 
189. Янісів Ю. Діалектика традицій та інновацій в 

сучасній освіті [Електронний ресурс] / Ю. Янісів // Гуманітарний 
вісник Державного вищого навчального закладу "Переяслав-
Хмельницький державний педагогічний університет імені Г. С. 
Сковороди". Педагогіка. Психологія. Філософія. – 2013. – Вип. 28(2). –
С. 388–393. – Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gvpdpu_2013_28_2_75 

 
190. Яфонкіна, І. П. Щодо деяких проблем підвищення якості вищої освіти 

в Україні [Текст] / І. П. Яфонкіна // Держава і право. Юридичні і 
політичні науки. – 2012. – Вип. 56. – С. 656–661.  

 
 

Розділ VI. Патріотичне виховання студентів 
 
 

191. Білий Л. Г. Особливості національно-патріотичного виховання 
студентів у вищих навчальних закладах недержавної форми 
власності [Електронний ресурс] / Л. Г. Білий // Вісник Національної 
академії Державної прикордонної служби України. – 2012. – Вип. 4. –
Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2012_4_4.pdf 

 
192. Бояринцев О.  Молодь і студенти у громадянському житті 

суспільства: участь та патріотичне виховання[Електронний ресурс] / 



 26

О. Бояринцев // Вісник Інституту розвитку дитини. Сер. : Філософія, 
педагогіка, психологія. – 2013. – Вип. 28. – С. 93–100. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vird_2013_28_21.pdf 

 
193. Вавринчук, М. П. Націоналізм та національний патріотизм: сутність 

та відмінності [Текст] + [Електронний ресурс] / М. П. Вавринчук, 
М. В. Яруш // Університетські наукові записки : часопис 
Хмельницького університету управління та права. – 2008. – № 1. – 
С. 420–425. – Спосіб доступу: електрон. чит. зал ПУСКУ.  

 
194. Горбова, Т. Національно-патріотичне виховання - головний орієнтир 

діяльності Миколаївського центру туризму, краєзнавства та екскурсій 
учнівської молоді [Текст] / Т. Горбова // Коментар до Інформаційного 
збірника Міністерства освіти і науки України. – 2010. – № 4. – С. 10–18.  

 
195. Завальнюк, О. Значення фізичної культури і спорту у вихованні 

патріотичних почуттів особистості [Текст] / О. Завальнюк // Вища 
освіта України. – 2015. – № 3. – С. 71–76. – Те саме [Електронний 
ресурс]. – Режим доступу: електрон. чит. зал ПУЕТ. 

 
196. Завальнюк, О. Фізична культура і спорт в структурі патріотичного 

виховання особистості [Текст] / О. Завальнюк // Вища освіта України. – 
2015. – № 1. – С. 65–70.  

 
197. Загородня А.  Сучасне розуміння патріотичного виховання 

молоді [Електронний ресурс] / А. Загородня. // Теорія та методика 
управління освітою. – 2013. – Вип. 10. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/ttmuo_2013_10_11.pdf 

 
198. Ільченко О. В. До питання патріотичного виховання молоді у 

ВНЗ [Електронний ресурс] / О. В. Ільченко, І. П. Репко, В. І. Одарченко 
// Педагогіка формування творчої особистості у вищій і 
загальноосвітній школах. – 2013. – Вип. 32. –С.  542–548. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Pfto_2013_32_75.pdf 

 
199. Карлова, В. Сучасний український патріотизм : сутність та роль у 

консолідації суспільства [Текст] + [Електрон. ресурс] / В. Карлова // 
Вісник Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2008. – № 4. – С. 21–30. – Спосіб доступу: електрон. чит. зал 
ПУСКУ.  

 
200. Колодій, О. Розвиток патріотизму як умова формування ціннісних 

орієнтацій зрілості у студентської молоді [Текст] / О. Колодій // Імідж 
сучасного педагога. – 2011. – № 1. – С. 50–53.  

 



 27

201. Корж Г. В. Національно-патріотичне виховання: соціально-
політичний та етнічний виміри [Електронний ресурс] / Г. В. Корж 
// Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії. – 
2011. – Вип. 45. – С. 148–156. –Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/znpgvzdia_2011_45_19.pdf 

 
202. Короденко, М. Патріотизм - запалити, не дати згаснути [Текст] : 

[національно-патріотичне виховання дітей і молоді] / М. Короденко // 
Освіта України. – 2015. – 7 верес. (№ 36). – С. 1,8. 

 
203. Костицький, В. Економічний патріотизм як складова національної ідеї 

в умовах глобалізації + [Електрон. ресурс] / В. Костицький // Право 
України. – 2006. – № 12. – С. 3-8. - Спосіб доступу: Електрон. чит. зал 
ПУСКУ.  

 
204. Латишева, Л. М. Роль історичного краєзнавства у патріотичному 

вихованні студентів [Електронний ресурс] / Л. М. Латишева // 
Краєзнавство [Електронний ресурс] : повні електронні версії. – 1927-
2011. – С. 77–79. – 2001. – № 3. 

 
205. Максютов А. Принципи та методи патріотичного виховання 

майбутніх учителів географії [Електронний ресурс] / А. Максютов 
// Проблеми підготовки сучасного вчителя. - 2012. - № 5(1). - С. 174-
179. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/ppsv_2012_5(1)__28.pdf 

 
206. Мельнікова О. В. Проблеми патріотичного виховання сучасної 

молоді [Електронний ресурс] / О. В. Мельнікова //Духовність 
особистості. – 2012. – Вип. 2. – С. 83–89. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/domtp_2012_2_14.pdf 

 
207. Оришко С. П.  Патріотичне виховання молоді: історико-педагогічний 

контекст [Електронний ресурс] / С. П. Оришко // Збірник наукових 
праць Хмельницького інституту соціальних технологій Університету 
"Україна". – 2011. – № 3. – С. 146–149. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Znpkhist_2011_3_32.pdf 

 
208. Патріотизм можна "подавати" по-різному [Текст] // Освіта України. – 

2015. – 16 лют. (№ 7).  
 

209. Прохоренко, О. Я. Патріотизм – реальна протидія корупційним 
проявам в Україні [Текст] / О. Я. Прохоренко, О. О. Гринчак // 
Економіка та держава. – 2012. – № 1. – С. 105–107.  

 
210. Сусь Б. А.  Виховання патріотизму у студентів вищої технічної 

школи [Електронний ресурс] / Б. А. Сусь //Вісник Національного 



 28

технічного університету України "Київський політехнічний інститут". 
Філософія. Психологія. Педагогіка. – 2010. – № 3. – С. 196–203. –
Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/VKPI_fpp_2010_3_37.pdf 

 
211. Сухомлинська, О. Патріотизм як цінність: погляд на історію і 

сьогодення [Текст] / О. Сухомлинська // Шлях освіти. – 2010. –№ 2. – 
С. 10-14.  

 
212. Тарасенко А. В.  До питання підвищення військово – патріотичного 

виховання студентів у вищих навчальних закладах України на заняттях 
фізичною культурою та спортом [Електронний ресурс] / 
А. В. Тарасенко // Наукові записки [Ніжинського державного 
університету ім. Миколи Гоголя]. Сер. : Психолого-педагогічні науки. - 
2012. – № 5. – С. 47– 150. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Nzspp_2012_5_30.pdf 

 
213. Фінін Г. І. Сучасні педагогічні технології та патріотичне виховання 

[Електронний ресурс] / Г. І. Фінін // Вісник Харківського 
національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди. 
Філософія. – 2012. – Вип. 38. – С. 203–216. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/VKhnpu_filos_2012_38_23.pdf 

 
214. Фреюк Д. В. Виховання патріотизму в контексті Болонського 

процесу [Електронний ресурс] / Д. В. Фреюк, І. Г. Ярошович, 
М. В. Ключковська [та ін.] // Науковий вісник Львівського 
національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій 
ім. Ґжицького. – 2011. – Т. 13, № 3. – С. 307– 309. –Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/nvlnu_2011_13_3_61.pdf 

 
215. Череднік, Д. Національно-патріотичне виховання молоді і сучасність 

[Текст] / Д. Череднік, Ю. Журавльов, Ю. Зайончковський // Новий 
колегіум. – 2011. – № 3. – С. 3–9.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

Розділ VII. Вища освіта: досвід країн світу 
 

216. Зварич, I. Оцінювання педагогічної компетентності викладачів США: 
досвід для вищих навчальних закладів України [Текст] / I. Зварич // 
Вища школа. – 2013. – № 6. – С. 83–91. 

 
217. Ілюченко І. І. Напрямки впровадження в Україні зарубіжного досвіду 

неперервної освіти [Електронний ресурс] / І. І. Ілюченко // Вісник 
Національного технічного університету "ХПІ". Технічний прогрес та 
ефективність виробництва. – 2013. – № 45. –С. 58–62. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vcpitp_2013_45_11.pdf 

 
218. Іщенко А. Ю. Сучасна медіа-освіта: впровадження в Україні та 

міжнародний досвід [Електронний ресурс] / А. Ю. Іщенко 
// Стратегічні пріоритети. – 2013. –№ 4. –С. 80–84. – Режим 
доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/spa_2013_4_12 

 
219. Карпенко, М. Європейський досвід для створення ефективної системи 

контролю та оцінки якості вищої освіти в Україні [Текст] / 
М. Карпенко // Вісник ТІМО. – 2012. – № 5/6. – С. 2–5. 

 
220. Клясен Н. Післядипломна педагогічна освіта: зарубіжний досвід та 

сучасна практика [Електронний ресурс] / Н. Клясен // Нова педагогічна 
думка. – 2014. –№ 2. – С. 187–190. – Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npd_2014_2_56 

 
221. Козієвська, О. Стратегії інтернаціоналізації вищої освіти: 

міжнародний досвід та українські перспективи [Текст] / О. Козієвська // 
Вища школа. – 2012. – № 7. – С. 30–39.  

 
222. Кравченко О. В. Освіта третього віку: європейський 

 досвід [Електронний ресурс] / О. В. Кравченко // Актуальні проблеми 
навчання та виховання людей з особливими потребами. – 2013. – № 10. 
–С. 100–107. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apnvlop_2013_10_11 

 
223. Лилик, С. Система дуальної освіти: чи можливий німецький досвід в 

Україні [Текст] / С. Лилик // Маркетинг в Україні. – 2013. – № 6. – 
С. 44–50. – Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: електрон. 
чит. зал ПУЕТ.  

 
224. Лисенко С. А. Особливості світового досвіду з 

організації дистанційного навчання в умовах неперервної освіти 
[Електронний ресурс] / С. А. Лисенко // Теорія та методика навчання та 



 30

виховання. – 2014. – Вип. 36. – С. 85–94. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/znpkhnpu_ttmniv_2014_36_14.pdf 

 
225. Лугівська, Л. А. Зарубіжний досвід проходження виробничої 

практики студентів та його застосуванння [Текст] / Л. А. Лугівська // 
Якість вищої освіти: вдосконалення змісту та організації практичної 
підготовки студентів[Текст] : матеріали XL Міжнародної науково-
методичної конференції (м. Полтава, 25–26 лютого 2015 року) / прогр. 
комітет О. О. Нестуля, І. Л. Гороховський. – Полтава : ПУЕТ, 2015. – С. 
375–377.     74.48я431 Я45  

 
226. Олійник В. В. Напрями реалізації державного 

управління інноваційним розвитком післядипломної освіти в Україні 
[Електронний ресурс] / В. В. Олійник. // Державне управління: 
удосконалення та розвиток. – 2013. – № 6. – Режим 
доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Duur_2013_6_11 

 
227. Попко І. А.  Практичні аспекти дистанційного навчання в окремих 

навчальних закладах Канади [Електронний ресурс] / І. А. Попко 
// Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання у 
підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми. – 2013. – 
Вип. 35. – С. 388 – 391. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/Sitimn_2013_35_82.pdf 

 
228. Сініцина, І. Європейський досвід у реалізації технологічних платформ 

в Україні [Текст] / І. Сініцина // Освіта і управління. – 2012. – № 1. – 
С. 19–32.  

 
229. Скибенко, С. Т. Порівняння вітчизняного та зарубіжного досвіду 

організації виробничої практики [Текст] / С. Т. Скибенко, О. М. 
Семенова // Якість вищої освіти: вдосконалення змісту та організації 
практичної підготовки студентів[Текст] : матеріали XL Міжнародної 
науково-методичної конференції (м. Полтава, 25–26 лютого 2015 року) 
/ прогр. комітет О. О. Нестуля, І. Л. Гороховський. – Полтава : ПУЕТ, 
2015. – С. 218–220.    74.48я431 Я45  

 
230. Тоцька, О. Л. Структура університетських доходів і витрат у Канаді й 

Україні: порівняльний аналіз [Текст] / О. Л. Тоцька // Актуальні 
проблеми економіки. – 2014. – № 1. – С. 225–232.  

 
231. Тупичак Л. Л.  Розвиток системи управління якістю освіти у 

Великобританії: досвід для України [Електронний ресурс] / 
Л. Л. Тупичак // Ефективність державного управління. – 2012. – 
Вип. 30. – С. 325–334. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/j-
pdf/efdu_2012_30_42.pdf 



 31

ІМЕНИЙ ПОКАЖЧИК 
 
 

Абакумова О. О.    134     
Авксєнтьєв М. Ю.   1 
Андрос С.    163 
Андрущенко В.   2 
Артеменко В. Б.   135 
Артюх С.  158 
Бавіна Н. С.    159 
Бахрушин В.   85 
Бацуровська І. В.   109 
Бачинська, Н.   110 
Бебик, В. М.   152 
Бєляєва О.   3,  86 
Білий Л. Г.    191 
Боголіб Т. М.   160 
Болюбаш Я.   4 
Борисенко, З.    165 
Бочелюк В. Й.  111 
Бояринцев О.    192 
Бреус С. В.    12 
Вавринчук, М. П.   193 
Вальдшмідт І. М.   5 
Васильченко Т. В.    105 
Васюк Оксана   136 
Вахович І. М.    6 
Візір В. А.   95 
Віткін Л.   165 
Вітько О. В.   8 
Волик, Л. В.   112 
Гайдей М. О.    5 
Галіцин В. К.    9 
Гармаш А. 161 
Герасименко В. С.    162 
Герасименко, С. С.  162 
Герасимчук В.    163 
Герман. Н. В.   122 
Гладка Т. І.    113 
Глузман О. В.  114 
Глухова О.   165 
Головко С. Г.    87 
Гончарук О. 126 
Горбова Т.   194 
Гороховський. І. Л.   225, 229 



 32

Гриневич Л.   164 
Гринчак О. О.    209 
Грицюк Л.   10 
Грищенко І. М.   115 
Гріньова І.   11 
Гуревич Р. С.   116 
Гут Л. В.   180 
Денисенко М. П.    12 
Дівнич Т. Я.    139 
Дмитренко Г. А.   13 
Дольме М. М.    140 
Домніч В. Г.    14 
Жданова К. О.   15 
Жорнова Олена   16 
Журавльов Ю.    157 
Завальнюк О.  196 
Загірняк М. В.   89 
Загородня А.   197 
Загребельний О. О.   141 
Загребельний С. Л.    141 
Зазимко О.   174 
Зайончковський Ю.    157 
Зарубінська І. Б.   17 
Захожай В.   117 
Зачко О. Б.    135 
Зварич I.   216 
Згуровський М.   18 
Золотарьова I.   90 
Иванова С.   19 
Іванов Ю. В.   20, 166 
Івлєва Л.   118, 132 
Ільченко О. В.    198 
Ілюченко І. І.    217 
Іщенко А. Ю.    218 
Іщук Л. І.    6 
Каленюк І. С.   22 
Калінічева Г.    23 
Карандєєв К.    165 
Карапетян А. О.   24 
Карбовська Л. О.   25, 94 
Карбовська С.   118, 132 
Карлова В.   199 
Карпенко М.   219 
Кісіль З. Р.   167 
Клименко Л.   26 



 33

Кліх Л.  174 
Ключковська М. В.    156 
Кляп М.   168 
Клясен Н.    220 
Козієвська О.   27, 96, 221 
Колесник Ю. М.    95, 169 
Коловерова І. Г.    14 
Колодій О.   200 
Комаров В.   97 
Комарова А. І.    170 
Комарова А. О.   114 
Кондратенко Ю.    26 
Константінова Н.   30 
Коноваленко Ю.   42 
Корж Г. В.    201 
Короденко М.   31, 164, 202 
Косаріна В. П.    122 
Косик В. М.    142, 143 
Костенко М. А.    183 
Костицький В.   203 
Костіков О. А.   141 
Костін В. В.    89 
Костюкова О. В.   32 
Кочарян І. С.   9, 33 
Кравченко О. В.    222 
Красільник О. В.   34 
Кремень В. Г.    7 
Кубанов Р. А.   171 
Кубатко О. Вікт.   144 
Кубатко, О. Вас.   144 
Кубко В.   35 
Кузьмінський А. I.   36 
Кузьмінський Є. В.    172 
Куклін О.   37 
Куклін О. В.    22 
Куліков А. І.   38 
Кух Л.   124 
Кучеренко Т.   39 
Кушинська Л.   40 
Лазуренко О.    158 
Латишева Л. М.  204 
Лилик С.   173, 223 
Лисенко В.   174 
Лисенко С. А. 224 
Логвін В.    175 



 34

Логвін З.   175 
Лопашова Ю. О.   119 
Лопушняк Г. С.    41 
Лугівська Л. А.   225 
Луговий В.   42 
Луговий В. І.   98 
Лякішева А.    10 
Ляховець О. О.    120 
Ляшенко І. В.   145 
Мостовая М. А.    76 
Максютов А.    76, 205 
Малярчук О. В.    146 
Манькута Я. М.    154 
Махотіло К.   158 
Медведєв В. О.    152 
Мельнікова О. В.    206 
Моісеєва Т.    65 
Мостовая М. А.   76 
Мурадова В. Х.    147 
Мурашко М.   123 
Назарко С.    123 
Нападовська Л. А.    178 
Нерянов Ю. М.    95, 169 
Нестеренко Г.   124 
Нестерова, М.   125 
Нестуля О. О.    28, 29, 122, 225, 229 
Нефедова Т. М.    70, 115  
Ніколаєв І. В.  148 
Нікончук Н. В.   176 
Новіков В. П.    172 
Ноздріна Л. В.    135 
Нужненко К.   44 
Огуй Н. I.    122 
Одарченко В. І.   198 
Олійник В. В.    226 
Олійник О. О.    155 
Онищенко О.   99 
Опанасюк Ю. І.    149 
Орел В. В.   45 
Оришко С. П.    207 
Павленко С.    106 
Павлюк Р.   47 
Панченко Л. М.    48 
Пашков А. П.   178 
Пащенко С. Ю.   49 



 35

Петрук Т. І.    32 
Пилипенко В.    126 
Пиріг С. О.    6 
Пімоненко, Т. В.   144 
Пісоцька О.   50, 179 
Подоляк Л. Г.   51 
Полотай О. І.    150 
Полухін А.  В.    17 
Полянко В. В.    180 
Попко І. А.    227 
Похресник А.   52 
Почтовюк А. Б.    53 
Пронкевич О.   55 
Прохоренко О. Я.   209 
Пшенична Л. В.    56 
Ревак І. О.   57 
Репко І. П.    198 
Рогоза М. Є.    122 
Родіонов О. В.    181, 182 
Роскладка А. А.   58 
Ротанова И. Н.   183 
Рябченко В.   184 
Савенко I. I.   59 
Савченко О.    60 
Савчук В.   61 
Сацик В. І.   185 
Свіжевська С.   62 
Северіна Т. М.    127 
Семенова О. М.   229 
Сергієнко I.   128 
Сідоріна Є.   129, 132 
Сініцина І.   178, 228 
Скибенко С. Т.   229 
Складановська М. Г.    63 
Скумін Тетяна   136 
Слободяник М. С.   64 
Слюсаренко О.  М.   98 
Смолінська O.   130 
Совсун І.   65, 186 
Соснін О.   131, 187 
Ставицький А. В.   151 
Степко М.   66 
Суліма Є.   68 
Суржик  Л.   69 
Сусь Б. А.    210 



 36

Сухомлин Л. В.   53 
Сухомлинська О.   211 
Таланова Ж.  В.    98 
Таланчук П. М.    152 
Тарасенко А. В.    212 
Тарасенко І. О.   70, 115 
Ткач Д.   188 
Ткаченко Н.   71 
Торгашова А. В.    153 
Тоцька О. Л.   230 
Тульчинська С. О.   72, 73 
Тупичак Л. Л.    231 
Ус Г. О.    154 
Усенко Л.   128 
Філіпова Л. Я.    155 
Фініков Т.   74 
Фінін Г. І.    213 
Фреюк Д. В.    214 
Харківська А. А.    75 
Холявко Н. И.   76 
Хомерікі О. А.    77 
Хохленко О.   78 
Цвих В.   79 
Череднік Д.   215 
Черняк Д.    79 
Чорноморець І. М.   104 
Швед О. В.    172 
Швед О. М.    172 
Швидун, В. М.   80 
Шевченко Ю.    133 
Шевчук А. В.   81 
Шевчук С. В.   105 
Шестаковская Т. Л.    76 
Шилова В. I.   82 
Шимановська-Діанич. Л. М.    121 
Шкарлет С.   106 
Шморгун, Л. Г.   107 
Шпагіна О. В.   156 
Шулікін Д.   4, 83 
Шуневич Б. І.    157 
Щурська К. О.    172 
Юрченко В. I.    51 
Ямковий В. А.    22 
Янісів Ю.    189 
Ярошович І. Г.    156 



 37

Яруш М. В.    193 
Яфонкіна І. П.   108, 190 
Erfort O. Y.   84 
Zbarazskaya L. A.   84 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, МАТЕРІАЛИ З 
ЯКИХ ВКЛЮЧЕНІ ДО ПОКАЖЧИКА  

 
 

Alma-mater (Вестник высшей школы). – 2012. – № 5.  
Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 1, № 5, № 7. 
Актуальні проблеми навчання та виховання людей з особливими 
потребами. – 2013. – № 10.  
Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2011. – № 3.  
Бізнес Інформ. – 2015. – № 5.  
Вища освіта України. – 2012. – № 2; 2014. – № 1, № 3 (додаток 1); 2015. – № 
1- 4.   
Вища школа. – 2010. – № 10;  2012. – № 1, № 3, № 4, № 6-8, № 11; 2013. – № 
6, № 7, №10; 2015. – № 2/3, № 4/5.  
Вісник Глухівського національного педагогічного університету імені 
Олександра Довженка. Сер. : Педагогічні науки. – 2013. – Вип. 22.  
Вісник Житомирського державного університету імені Івана Франка. – 
2015. – Вип. 2.  
Вісник Інституту розвитку дитини. Сер. : Філософія, педагогіка, 
психологія. – 2013. – Вип. 28.  
Вісник Київського національного університету технологій та дизайну. – 
2013. – № 4.  
Вісник книжкової палати. – 2011. – № 2, № 11; 2015. – № 3.  
Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. 
Педагогічні науки. – 2013. – № 13(2), № 18(2).  
Вісник Львівського державного університету безпеки життєдіяльності. – 
2013. – № 7.  
Вісник Національного технічного університету "ХПІ". Технічний 
прогрес та ефективність виробництва. – 2013. – № 45.  
Вісник Національного технічного університету України "Київський 
політехнічний інститут". Філософія. Психологія. Педагогіка. – 2010. – 
№ 3.  
Вісник Національного університету "Львівська політехніка". 
Менеджмент та підприємництво в Україні: етапи становлення і 
проблеми розвитку. –2013. – № 769.  
Вісник Національної академії державного управління при Президентові 
України. – 2008. – № 4.  
Вісник Національної академії Державної прикордонної служби України. 
– 2012. – Вип. 4.  
Вісник Національної академії наук України. – 2012. – № 10;2013. – № 6.  
Вісник Придніпровської державної академії будівництва та архітектури. 
- 2014. – № 12.  
Вісник проблем біології і медицини. – 2015. – Вип. 1.  



 39

Вісник Східноєвропейського університету економіки і менеджменту. 
Серія : Економіка і менеджмент. – 2014. – № 2.  
Вісник ТІМО. – 2012. – № 5/6; 2014. – № 11/12.  
Вісник Харківського національного педагогічного університету імені Г. 
С. Сковороди. Філософія. – 2012. – Вип. 38.  
Вісник Харківської державної академії культури. – 2013. – Вип. 40.  
Вісті ЦССТУ. – 2015. – 5 берез. (№ 10).  
Вчені записки університету "КРОК". Серія : Економіка. – 2013. – 
Вип. 33.  
Гілея: науковий вісник. – 2015. – Вип. 94, Вип. 102.  
Голос України. – 2012. – 2 лют.  
Грані. – 2015. – № 4.  
Гуманітарний вісник Державного вищого навчального закладу 
"Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Г. 
С. Сковороди". Педагогіка. Психологія. Філософія. – 2013. – Вип. 28(2); 
2015. – Вип. 36.  
Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії. – 2011. 
– Вип. 45.  
Держава і право. Юридичні і політичні науки. – 2012. – Вип. 56, Вип. 58.  
Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2012. – № 2,  
№ 4.  
Державне управління: удосконалення та розвиток. – 2010. – № 4; 2013. – 
№ 6.  
Дзеркало тижня. Україна. – 2012. – 4-10 серп. (№ 26); 2013. – 9-15 лют. 
(№ 5). 
Духовність особистості. – 2012. – Вип. 2.  
Економіка та держава. – 2012. – № 1, № 4, № 5, № 9; 2013. – № 10. – С. 114–
118; 2014. – № 6; 2015. – № 2.  
Економіка України. – 2013. – № 5; 2015. – № 2.  
Економіка харчової промисловості. – 2012. – № 4.  
Економіст. – 2012. – № 7.  
Економічний вісник Донбасу. – 2012. – № 1.  
Економічний форум. – 2015. – № 2.  
Економічний часопис─XXI. – 2012. – № 11/12; 2014. – № 3/4 (2).  
Ефективність державного управління. – 2012. – Вип. 30.  
Запорожский медицинский журнал. – 2011. – Т. 13, № 3.  
Збірник наукових праць Хмельницького інституту соціальних 
технологій Університету "Україна". – 2011. – № 3.  
Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2011. – № 1.  
Зоря Полтавщини. – 2012. – 5 верес. (№ 137).  
Імідж сучасного педагога. – 2011. – № 1; 2012. – № 9; 2013. – № 6.  
Інноваційна економіка. – 2014. – № 4.  
Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки, молоді 
та спорту України. – 2012. – № 7; № 13–15.  
Інформаційні технології в освіті. – 2013. – Вип. 16.  



 40

Коментар до Інформаційного збірника Міністерства освіти і науки 
України. – 2010. – № 4.  
Маркетинг в Україні. – 2011. – № 5/6; 2012. – № 2; 2013. – № 6.  
Маркетинг і менеджмент інновацій. – 2015. – № 1,  № 2. 
Медична освіта. –2015. – № 2.  
Механізм регулювання економіки. – 2015. – № 2.  
Митна справа. – 2012. – № 4.  
Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій ім. Ґжицького. – 2011. – Т. 13, № 3.  
Науковий вісник Миколаївського національного університету ім. В. О. 
Сухомлинського. Психологічні науки. –2015. – № 1.  
Науковий вісник Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія 
"Економічні науки". – 2012. – № 2 (53), № 3 (54). 
Наукові записки [Кіровоградського державного педагогічного 
університету імені Володимира Винниченка]. Сер. : Педагогічні науки. - 
2013. - Вип.  123(2).  
Наукові записки [Ніжинського державного університету ім. Миколи 
Гоголя]. Сер. : Психолого-педагогічні науки. - 2012. – № 5.  
Наукові записки Бердянського державного педагогічного університету. 
Сер : Педагогічні науки. – 2014. – Вип. 3; 2015. – Вип. 1.  
Науково-технічна інформація. – 2012. – № 4.  
Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2014. – № 1.  
Нова педагогічна думка. – 2013. – № 11; 2014. –№ 2.  
Новий колегіум. – 2011. – № 3; 2012. – № 2.  
Освіта і управління. – 2012. – № 1, № 4.  
Освіта України. – 2012. – 1 жовт. (№ 42); 2015. – 16 лют. (№ 7), 2 берез. (№ 
9), 7 верес. (№ 36),  9 берез. (№  10).  
Освіта. – 2012. – 21-28 берез. (№ 14/15); 2013. – 30 січ.-6 лют. (№ 6), 3-
10 лип. (№ 31).  
Освітологічний дискурс. – 2015. – № 1.  
Офіційний вісник України [Електронний ресурс]. – 2011. – № 59-67. – 1 
електрон опт. диск (CD-ROM).  
Педагогіка та психологія. – 2014. – Вип. 46.  
Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній 
школах. – 2013. – Вип. 32.  
Педагогічний альманах. - 2013. – Вип. 20.  
Педагогічний процес: теорія і практика. – 2013. – Вип. 3.  
Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. – 2015. – № 2.  
Персонал (Журнал інтелектуальної еліти). – 2010. – № 3–4.  
Підприємництво, господарство і право. – 2012. – № 12.  
Право України. – 2006. – № 12.  
Проблеми економіки. – 2014. – № 1, № 4.  
Проблеми підготовки сучасного вчителя. - 2012. - № 5(1).  
Системи обробки інформації. – 2015. – Вип. 8.  
Стандартизація. Сертифікація. Якість. – 2012. – № 3.  



 41

Статистика України. – 2014. – № 3.  
Стратегічні пріоритети. – 2013. – № 4.  
Сучасна освіта. – 2011. – № 10; 2013. – № 7/8,  № 10. 
Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання у 
підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми. – 2013. – 
Вип. 35, Вип. 36; 2014. – Вип. 38.  
Теоретичні питання культури, освіти та виховання. - 2013. – № 48.  
Теорія і практика управління соціальними системами: філософія, 
психологія, педагогіка, соціологія. – 2013. – № 2,  № 4.  
Теорія та методика навчання та виховання. – 2014. – Вип. 36.  
Теорія та методика управління освітою. – 2013. – Вип. 10.  
Українознавчий альманах. - 2014. - Вип. 17.  
Українське суспільство: моніторинг соціальних змін. – 2014. – Вип. 1(1). 
Університетські наукові записки : часопис Хмельницького університету 
управління та права. – 2008. – № 1.  
Управління проектами та розвиток виробництва. – 2011. – № 4.  
Урядовий кур'єр. – 2011.– 14 груд.; 2012. – 1 листоп. (№ 200); 2015. – 3 берез. 
(№ 39), 18 черв. (№ 108).  
Формування ринкових відносин в Україні. – 2012. – № 3; 2014. – № 7/8, 
№ 12;  2015. – № 3.  
Шлях освіти. – 2010. –№ 2; 2012. – № 4; 2013. – № 2.  
Юридичний вісник. Повітряне і космічне право. - 2015. - № 1.  


	Зміст
	Передмова
	Розділ I. Організація вищої освіти
	Розділ II. Законодавство освітньої діяльності
	Розділ III. Інноваційні перетворення в освіті
	Розділ IV. Дистанційне навчання
	Розділ V. Забезпечення якості вищої освіти
	Розділ VI. Патріотичне виховання студентів
	Розділ VII. Вища освіта: досвід країн світу
	Іменний покажчик
	Список періодичних видань, матеріали з яких включені до покажчика

